MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná,

com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato:

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa ELY FARMACEUTICA EIRELI.
ESPÉCIE: Contrato nº 1158/2019 - referente a Pregão nº 212/2019.
OBJETO: Aquisição de insumos e equipamentos para viabilizar o projeto Inserção de Plantas Medicinais e
Fitoterápicas na Atenção Básica de Saúde no Município de Francisco Beltrão – Chamada Pública SCTIR/MS Nº
1/2017, dos itens que restaram desertos/frustrados no Pregão Eletrônico nº 172/2019.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
VALOR TOTAL: R$ 29.060,94 (Vinte e Nove Mil e Sessenta Reais e Noventa e Quatro Centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa FARMÁCIA HOMEOPÁTICA NATURAL VIA EIRELI -
EPP.
ESPÉCIE: Contrato nº 1159/2019 - referente a Pregão nº 212/2019.
OBJETO: Aquisição de insumos e equipamentos para viabilizar o projeto Inserção de Plantas Medicinais e
Fitoterápicas na Atenção Básica de Saúde no Município de Francisco Beltrão – Chamada Pública SCTIR/MS Nº
1/2017, dos itens que restaram desertos/frustrados no Pregão Eletrônico nº 172/2019.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
VALOR TOTAL: R$ 42.215,00 (Quarenta e Dois Mil, Duzentos e Quinze Reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA - EPP .
ESPÉCIE: Contrato nº 1160/2019 - referente a Pregão nº 212/2019.
OBJETO: Aquisição de insumos e equipamentos para viabilizar o projeto Inserção de Plantas Medicinais e
Fitoterápicas na Atenção Básica de Saúde no Município de Francisco Beltrão – Chamada Pública SCTIR/MS Nº
1/2017, dos itens que restaram desertos/frustrados no Pregão Eletrônico nº 172/2019.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.770,00 (Um Mil, Setecentos e Setenta Reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissao da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa SENDESKI & SCHUERMAN LTDA - ME.
ESPÉCIE: Contrato nº 1161/2019 - referente a Pregão nº 212/2019.
OBJETO: Aquisição de insumos e equipamentos para viabilizar o projeto Inserção de Plantas Medicinais e
Fitoterápicas na Atenção Básica de Saúde no Município de Francisco Beltrão – Chamada Pública SCTIR/MS Nº
1/2017, dos itens que restaram desertos/frustrados no Pregão Eletrônico nº 172/2019.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
VALOR TOTAL: R$ 6.975,00 (Seis Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa SUSTENTEC - PRODUTORES ASSOCIADOS PARA
DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS SUSTENTAVE.
ESPÉCIE: Contrato nº 1162/2019 - referente a Pregão nº 212/2019.
OBJETO: Aquisição de insumos e equipamentos para viabilizar o projeto Inserção de Plantas Medicinais e
Fitoterápicas na Atenção Básica de Saúde no Município de Francisco Beltrão – Chamada Pública SCTIR/MS Nº
1/2017, dos itens que restaram desertos/frustrados no Pregão Eletrônico nº 172/2019.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
VALOR TOTAL: R$ 62.130,10 (Sessenta e Dois Mil, Cento e Trinta Reais e Dez Centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissao da nota fiscal

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.
ESPÉCIE: Contrato nº 1163/2019 - referente a Pregão nº 212/2019.

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

OBJETO: Aquisição de insumos e equipamentos para viabilizar o projeto Inserção de Plantas Medicinais e
Fitoterápicas na Atenção Básica de Saúde no Município de Francisco Beltrão – Chamada Pública SCTIR/MS Nº
1/2017, dos itens que restaram desertos/frustrados no Pregão Eletrônico nº 172/2019.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.461,00 (Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA.
ESPÉCIE: Contrato nº 1164/2019 - referente a Pregão nº 212/2019.
OBJETO: Aquisição de insumos e equipamentos para viabilizar o projeto Inserção de Plantas Medicinais e
Fitoterápicas na Atenção Básica de Saúde no Município de Francisco Beltrão – Chamada Pública SCTIR/MS Nº
1/2017, dos itens que restaram desertos/frustrados no Pregão Eletrônico nº 172/2019.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
VALOR TOTAL: R$ 637,40 (Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Quarenta Centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

DOTAÇÕES
Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

4692 08.006.10.303.1001.2069 498 3.3.90.30.31.00 Do Exercício

4692 08.006.10.303.1001.2069 498 3.3.90.30.35.00 Do Exercício

4692 08.006.10.303.1001.2069 498 3.3.90.30.11.00 Do Exercício
4692 08.006.10.303.1001.2069 498 3.3.90.30.19.00 Do Exercício

Francisco Beltrão, 18 de dezembro de 2019

Antonio Carlos Bonetti

Secretário Municipal da Administração